
 

COMUNE DI BEDONIA 

Provincia di Parma 

 

       

          

         COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Numero  2   Del  16-01-2014 

 

 

Oggetto: VARIANTE PARZIALE P.A.E. 2013. CONTRODEDUZIONI ALLE 

OSSERVAZIONI DELLA GIUNTA PROVINCIALE. APPROVAZIONE 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  sedici del mese di gennaio alle ore 20:30, nella Sede 

Municipale di Bedonia, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale con 

l’intervento dei Signori: 

 

BERNI CARLO P FILIBERTI ALESSANDRO P 

CATTANEO MARIA PIA P MOLINARI LODOVICO P 

GRANELLI PIER LUIGI P LUSARDI ALESSANDRO P 

OPPICI GIUSEPPE A MONTEVERDI COSTANTINO P 

ROFFI ANTONIO P BARBIERI LUCA A 

SERPAGLI GIAN PAOLO P CAMISA ALFREDO P 

MOLINARI SANDRO P SQUERI CHRISTIAN P 

MONTEVERDI LINO A MAESTRI SIMONE A 

GALLI VERONICA P   

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   4.  

Vengono nominati scrutatori i Sigg. 

Assessori esterni: 

 

 

 

Presiede il Signor BERNI CARLO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero 

legale degli intervenuti, per la validità dell’adunanza, passa alla trattazione degli affari di cui 

appresso: 

Partecipa quale segretario CARDINALI DOTT.SSA GRAZIELLA 



 2

Numero  2   Del  16-01-2014 

 

 

Oggetto: VARIANTE PARZIALE P.A.E. 2013. CONTRODEDUZIONI ALLE 

OSSERVAZIONI DELLA GIUNTA PROVINCIALE. APPROVAZIONE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO che il Comune di Bedonia è dotato di Piano delle Attività Estrattive 

(P.A.E.),adottato con delibera di C.C. n° 26 del 5.11.1996 ed approvato con delibera di C.C. 

n° 16 del 30.03.1998 redatto ai sensi della L.R. 18 luglio 1991 n. 17 e s.m. e conformemente 

alle previsioni e prescrizioni del Piano Infraregionale delle Attività Estrattive (P.I.A.E.) della 

Provincia di Parma; 

 

 VISTO che con delibere di C.C. n. 60 del 13/11/2001 e n. 15 del 18/04/2011 sono 

state approvate due varianti di adeguamento al Piano Infraregionale delle Attività Estrattive 

(P.I.A.E.) della Provincia di Parma; 

 

 CONSIDERATO che con delibera di C.C. n. 24 del 26/06/2013 si  adottava la variante 

al P.A.E a seguito delle richieste delle Ditte CFF Filiberti e Agazzi Angelo al fine di 

richiedere una modifica alla perimetrazione delle area di Cava Costa e Castagnola; 

 

 VISTO il parere favorevole alla variante così adotta espresso dall’AUSL con nota del 

22/08/2013 prot. 67037 (NS prot. 3675 del 27/08/2013) e da parte dell’ARPA  con nota del 

29/07/2013 prot. 2013.9372 (NS prot. 3875 del 06/09/2013); 

 

 VISTO che nel periodo di pubblicazione dell’avviso di adozione della variante in 

oggetto ai sensi del comma 4 art. 34 della L.R n. 20/2000, ossia dal 23/07/2013 al 21/09/2013 

non sono pervenute osservazioni in merito; 

 

 VISTA  la delibera di G. P. n. 578 del 28/11/2013 con la quale si esprime parere 

favorevole alla variante 2013 al P.A.E. del Comune di Bedonia formulando n. 4 osservazioni; 

 

 VISTE le controdeduzioni alle osservazioni formulate dalla Provincia e dall’Ufficio 

tecnico comunale predisposte dal Geol. Andrea Bricoli, tecnico incaricato 

dall’amministrazione comunale alla predisposizione della variante in oggetto,  alle quali si è 

dato completo assenso composto dai seguenti elaborati  : 

a) Relazione tecnica (adeguata alle osservazioni) 

b) Norme tecniche di attuazione (adeguate alle osservazioni) 

c) Verifica di assogettabilità ambientale (adeguata alle osservazioni) 

 

VISTA: 

- la L.R. n. 17 del 18/07/1991 e s.m.i. 

- l’art. 34 della L.R. n. 20 del 24/03/2000 e s.m.i. 

  

 VISTO il parere del responsabile del Settore tecnico reso ai sensi dell’art. 192 del 

D.Lgs 267/2000; 

 



 3

 Ritenuto altresì di esonerare il responsabile del settore Finanziario ad esprimere il 

parere di cui sopra in quanto non sussiste rilevanza contabile; 

 

 Sentita la dettagliata relazione del Sindaco; 

 

  Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai 13 Consiglieri presenti e votanti 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la variante al Piano delle Attività Estrattive (P.A.E.) 2013, adottata con atto di 

C.C. n. 24 del 26/06/2013 con il recepimento delle osservazioni proposte dalla Provincia e 

dell’Ufficio tecnico comunale composto dai seguenti elaborati: 

 

a) Relazione Tecnica (adeguata alle osservazioni) 

b) Valsat costituita da relazione e n. 3 tavole grafiche 

c) Verifica di assogettabilità ambientale (adeguata alle osservazioni) 

d) Norme Tecniche di Attuazione (adeguata alle osservazioni) 

e) TAV 1 Carta Geologica 

f) TAV 2 Carta Idrogeologica 

g) TAV 3 carta dei Vincolo 

h) TAV 4 Carta di progetto – sintesi 

i) TAV 5 Carta di progetto dettaglio (adeguata alle osservazioni). 

 

2) Di dare atto che ai sensi dell’art. 34 della L.R. n. 20 del 24/03/2000 e s.m.i.la variante 

al  PAE sarà trasmessa alla Provincia e Regione  e pubblicato l’avviso di approvazione 

sul bollettino ufficiale della regione - 

 

3) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva ai a sensi dell’art. 134 c.4 del D.L.vo n. 

267/2000.- 

 

     ---------------------------- 

 

 



 4

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

  

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERNI CARLO F.to CARDINALI DOTT.SSA GRAZIELLA 

 

___________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale 

Bedonia, lì  

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 

visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, 

comma 1, della Legge 18.6.2009, n.69) 

 

Bedonia, lì  27-01-2014 

 

ADDETTO PUBBLICAZIONE 

F.to NEGRI GIAN MAURO 

________________________________________________________________________ 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 

per quindici giorni consecutivi dal 27-01-2014 al 11-02-2014. 

Bedonia, lì  

ADDETTO PUBBLICAZIONE 

 NEGRI GIAN MAURO 

___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-01-2014 

 

[    ]  Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, comma 4 

della legge n.267/00. 

[   ]  Giorni 10 dall'inizio della pubblicazione con le modalità previste dall'art.134, comma 3 

della legge n.267/00. 

 

Bedonia, lì  16-01-2014 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CARDINALI DOTT.SSA GRAZIELLA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CARDINALI DOTT.SSA GRAZIELLA 


